Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XXIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 13 de Março de 2025 • Edição V CCLXXVIII

ld:10EF34184C2ESE97

Estado do Piauí
Prefeitura Municipal de Caridade Do Piauí

Rua Jose Antônio Lopes, nº 127 - Centro, Caridade do Piauí.
CNPJ: 01.612.575/0001-28 - CEP: 64590-000

Portaria nº 174/2025 Caridade do Piauí, 03 de março de 2025.

O Sr. CLEIVANILSON JOSÉ DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Caridade

do Piauí-PI, no uso de suas atribuições legais insculpidas em especial no art. 66, inciso

V da Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1° - Nomear a Sra. MARIA KETCIA DE CARVALHO, portadora do RG nº

2.***.**8 SSP-PI e CPF: nº ***.706.***-**, para exercer o cargo de Secretária Municipal

de Educação, lotada na Secretaria Municipal de Educação do Município de Caridade

do Piauí - PI.

Art. 2° - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal Caridade do Piauí (PI), 03 de março de 2025.

CLEIVANILSON
JOSE DE

195304

Cleivanilson José de Carvalho
PREFEITO MUNICIPAL

ld:OF8BEE9FEEA45EF9

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0603202501/2025
PROCESSO ADIIIINISTRATIVO Nº 057 /2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2025

OBJETO:

CONTRATANTE:

CONTRATADO:

CNPJ (CONTRATADO):

VALOR GLOBAL:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS REFORMAS NAS
ESCOLAS PEQUI, CAJAZEIRAS, NESTOR PINHEIRO I,
NESTOR PINHEIRO II E ALTO ALEGRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ - PI

CONSTRUTORA DESTAK

05.281.252/0001-50

R$ 19.430,00 (DEZENOVE MIL QUATROCENTOS E
TRINTA REAIS)

PONTE DOS RECURSOS: Fonte dos Recursos: Recursos Próprios FPM, ICMS,
FUNDEB30%

FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL:

DATA DA ASSINATURA:

Será regida pelas normas fixadas na Dispensa de
Licitação nº. 009/2025, e pelo Art. 75, Inciso Ida Lei
14.133/21, de 1 de abril de 2021 , e legislação
posterior, que o suplementam no que for omisso

06 de março de 2025

ld: 12527990A9B8544D

PORTARIA Nº 095/2025 BERTOLÍNIA, 10 de Março de 2025.

NOMEAR para o cargo em comissão de
Coordenadora de Juventude da Secretaria
Municipal de Juventude de Bertolínia- PI, criado
pela LEI Nº 343/2017- 27/03/2017 a Sr°. EVELLY DOS
SANTOS COSTA portadora do CPF: 625.701.173-66.

O Prefeito Municipal de Bertolinia. Estado do Piauí, no uso de suas atribuições.
legais,

RESOLVE:

Art. 1 .º - NOMEAR para o Cargo de Coordenadora de Juventude
da Secretaria Municipal de Juventude de Bertolínia-PI, c riado pela LEI Nº
343/2017- 27/03/2017 a Sr°. EVELLY DOS SANTOS COSTA portadora do CPF:
625.701.173-66.

Art. 2°- A presente Portaria entra em vigor nesta data.
retroagindo os efeitos em 06 de março de 2025.

de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI, l o de Março

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

ld: 12527990A9B85455

PORTARIA Nº 096/2025 BERTOLÍNIA, 10 de Março de 2025.

NOMEAR para o cargo em comissão de Diretor do
Departamento de Serviços Diversos, da Secretaria
Munlclpal de Secretaria Munlclpal de Obras e Serviços
Urbanos do Prefeitura de Bertolínlo, criado através da Lei
Municipal nº 169/97 de 05/ 04/1997, o Sr. CARLOS DA
SILVA MOURA, portador do CPF nº 034.454.553-92.

O Pre feito Municipal de Bertolínia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições
legais.

RESOLVE:

Art. 1.0 - NOMEAR para o cargo em com1ssao de Diretor do
Departamento de Serviços Diversos. da Secretaria Municipal de Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura de Bertolínia, criado
através da Lei Municipal nº 169/97 de 05/04/1997, o Sr. CARLOS DA SILVA
MOURA portador do CPF nº 034.454.553-92.

Art. 2°- A presente Portaria entra em vigor nesta data,.
retroagindo os efeitos e m 06 de março de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BERTOLINIA-PI, 10 de Março de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Rodrigo da Rocha Martins
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org